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Võtsid osa:  

 

Kaia Sarnet – Rahandusministeerium, regionaalvaldkonna asekantsler 

Heddy Klasen– Rahandusministeerium, ruumilise planeerimise osakonna juhataja 

Eleri Kautlenbach –Rahandusministeerium, planeeringute osakonna nõunik 

Alan Rood – Rahandusministeerium, regionaalhalduse osakonna regionaalplaneerimise nõunik 

Reelika Runnel – Keskkonnaministeerium, välissuhete osakonna nõunik kiirgusküsimustes 

Heidi Koger – Keskkonnaministeerium, välisõhu ja kiirgusosakonna juhataja 

Marily Jaska – Keskkonnaministeerium, välisõhu ja kiirgusosakonna nõunik 

Ilmar Puskar – Keskkonnaamet, kliima- ja kiirgusosakonna juhataja 

Karin Muru - Keskkonnaamet, kliima- ja kiirgusosakonna nõunik 

Marko Põld – Siseministeerium, pääste-ja ohutuspoliitika osakonna nõunik 

Kadri Auväärt – Kaitseministeerium, riigikaitseliste infosüsteemide ja innovatsiooniosakonna 

keskkonnapoliitika ja ruumilise planeerimise juht 

Liina Roosimägi - Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, ehituse tegevusõiguse 

talituse juhataja 

Ingrid Teinemaa - Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, tehnikaosakonna juhataja 

Andres Marandi - Eesti Geoloogiateenistus, hüdrogeoloogia ja keskkonnageoloogia osakonna 

juhataja 

Madis Vasser- Eesti Keskkonnaühenduste Koda, Eesti Roheline Liikumine 

Reigo Lehtla – Eesti Linnade ja Valdade Liidu keskkonnanõunik  

Triin Lepland- Skepast&Puhkim OÜ, Planeeringute osakonna juht  

Anna-Helena Purre - Steiger Inseneribüroo, keskkonnakonsultant  
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Päevakord: 

 

1. Sissejuhatus 

2. Ülevaade tuumaenergeetika töörühma tegevustest ja tellitud uuringutest (Reelika 

Runnel) 

3. Ruumianalüüsi koostamise tutvustamine (Triin Lepland, Anna-Helena Purre) 

4. Ruumianalüüsi kriteeriumite tutvustamine (Triin Lepland, Anna-Helena Purre) 

5. Arutelu 

_____________________________________________________________________ 

1.  Ülevaade tuumaenergeetika töörühma tegevustest ja tellitud uuringutest. 

Tuumaenergia töörühma (TET) tegevuste vahearuande koostamiseks ettenähtud teemad on 

kaetud ning vahearuanne on koostatud. Vahearuanne on tõlgitud ka inglise keelde ning esitatud 

Soome tuumaregulaatorile STUK üle vaatamiseks (eesmärgiga hinnata, milliseid teemasid 

tuleks lõpparuandes põhjalikumalt analüüsida). TET järgmine kohtumine on 7. septembril, mil 

vaadatakse veelkord aruanne üle. Koostööpartneritelt/uuringute koostajatelt oodatakse 

kokkuvõtet tööde hetkeseisu kohta 15. septembriks ning vahearuanne esitatakse eelduslikult 

Vabariigi Valitsusele 19. septembril. Seda, millal aruanne jõuab arutamiseks kabinetiistungile, 

hetkel öelda ei oska, see sõltub VV ajakavast ja päevakorrapunktidest. Avalikkusele 

tutvustatakse vahearuannet ning töörühma tegevusi laiemalt sügisel (novembris täpsem info ja 

ajakava edastatakse aegsasti.) toimuva kiirguspäeva raames. 7. septembril kooskõlastatakse 

töörühmas ka vahearuande alltöörühmale tutvumiseks saatmine ning positiivse otsuse korral 

edastatakse dokument tutvumiseks alltöörühma listi kaudu. Antud dokumenti tuleks hetkel 

käsitleda kui asutusesiseseks kasutamiseks mõeldud dokumenti („AK“ dokumenti). Pärast VV-

le aruande esitlemist muutub see avalikuks. 

 

Hetkel on töös järgmised uuringud/analüüsid, mis annavad sisendi lõpparuandesse: asukohtade 

ja kasutatud tuumkütuse lõppladustuspaiga asukohtade ruumianalüüs (Skepast&Puhkim, 

Steiger Inseneribüroo), tuumajulgeoleku ja hädaolukordadeks valmisoleku analüüs (SA 

Rahvusvaheline Kaitseuuringute Keskus), kommunikatsioonistrateegia (META Advisory), 

tuumaprogrammiga alustamiseks vajaliku õigusraamistiku kaardistamine ja tuumaseaduse 

eelnõu ajakohastamine ning seletuskirja koostamine (hange on saabunud pakkumuste 

hindamise faasis) ning tuumaenergia töörühmale inimressursside arendamise strateegia  

koostamine ja regulatiivse raamistiku kaardistamine(hange on saabunud pakkumuste hindamise 

faasis). 

Paralleelselt lõpparuande koostamisega valmistume ka INIR missiooniks (Rahvusvahelise 

Aatomienergiaagentuuri (IAEA) tuumaenergia taristu hindamise ekspertmisioon (ing.k 

Integrated Nuclear Infrastructure Review)). IAEA soovib esialgset enesehindamise aruannet 

2023. aasta aprilliks, aruande lõppversiooni kaks kuud enne missiooni toimumist, mis peaks 

eelduslikult toimuma 2023. aasta oktoobris. 

 

 

2. Ruumianalüüsi koostamise tutvustamine.  

Ruumianalüüsi meeskond on tegelenud valdavalt analüüsi kriteeriumite koondamisega, seda 

koostöös erinevate ametkondadega. Koostatud kriteeriumite tabel on ka eelnevalt töörühmale 

esitatud ning tabel sisaldab infot ka selle kohta, kellelt missugune sisend on tulnud. 

Stsenaariumite koostamiseks on sisendit küsitud ka reaktoritootjatelt. Kokkulepped ja kontakt 

GE-Hitachiga, Rolls-Roycega ja NuScale Poweriga. Otse reaktoritootjatelt saadav info on 

kindlasti täpsem ning asjakohasem, kuid tehniline spetsifikatsioon jm parameetrid on 
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käsitletavad ärisaladusena (nt NuScalega sõlmitakse enne info edastamist leping, mille peavad 

allkirjastama ka antud töö tellijad, ehk siis Keskkonnaministeerium ja Rahandusministeerium). 

Aruannetes tuleb kindlasti saadud infot üldistada, kuid käsitleda seda nii, et see oleks arusaadav. 

ARISE süsteemist (https://aris.iaea.org/ ) saadav info on avalik, kuid ei ole ka nii põhjalik. 

 

 

3. Ruumianalüüsi kriteeriumite tutvustamine/arutelu 

Kriteeriumid on jagatud kolme rühma – välistavad kriteeriumid, kaalutluskriteeriumid ning 

kriteeriumid, mis on küll IAEA juhendi kohaselt kohustuslikud, kuid ei kohaldu Eesti oludele 

(n.ö ruumiliselt mitte-eristatavad, nt vulkanism, maavärinad). Kõiki kriteeriumeid 

vaadeldakse nii jaama enda kui ka jäätmeladestusvõimaluste (kasutatud tuumakütus, madala 

ja keskmise aktiivsusega jäätmed) osas. Ka kriteeriumid ise on grupeeritud: 

hüdrograafia/batümeetria, demograafia ja asustus, inimtekkelised ohud, geotehnoloogia, 

geoloogia, keskkonnaohud, muinsuskaitse, keskkonnakaitse, infrastruktuur, maakasutus, 

tuumaohutus ja tuumajaama nõuded. 

 

Mitmete parameetrite (eelkõige veevajadus) hindamiseks on vajalik reaktoritootjate sisend, 

edasine on juba asukohapõhine. Keskkonnapiirangute osas tegi Keskkonnaamet head eeltööd, 

kuid selliseid kohti, mida saaks kaitstavate loodusobjektide seas kasutada (nt vanad sadama-

alad), esmajoones ei leitud. Seega otsustati, et esimeses faasis vaadeldakse kõiki 

keskkonnakaitselisi piiranguid (s.h ka III kat kaitsealuseid liike) välistatavatena ning 

piirangud koos leevendusmeetmetega vaadatakse vajadusel üle. 

 

Sama lähenemist tuleks kasutada kõigi kriteeriumite osas, s.t nii keskkonna- kui riigikatseliste 

piirangute puhul peaksid alused olema samad. Välistavad, peaksid olema need kriteeriumid, 

mis tulevad otse seadusest. 

 

Analüüs on kahe-etapiline – vahearuanne ja lõpparuanne. Vahearuandes on esialgne tulemus 

ning selle põhjal saab vaadata, kas tuleb leevendusmeetmeid sisse tuua või ei. Hetkel on kõige 

olulisem see, et kriteeriumite nimekiri oleks piisav, seda kas tegemist on „välistava“ või 

„kaalumisel“ oleva kriteeriumiga (s.t punase või kollase alaga), saab kaardikihil lihtsalt 

muuta. Kriteeriumite lisamise osas tehti ettepanek üle vaadata maavarade aktiivsed varud ning 

siseveekogude osas mitte piirduda ainult lõhejõgedega. 

 

Lepiti kokku, et kriteeriumite osas oodatakse ettepanekuid kirjalikult hiljemalt 06.09.2022. 

Analüüsi koostajad arutavad kriteeriumid veelkord läbi ka Kaitseministeeriumi ja 

Keskkonnaministeeriumiga, et tagatud oleks ühtne lähenemine ning võrdne kohtlemine. 

 

Analüüsi vahearuanne esitatakse tellijale (s.t Keskkonnaministeeriumile ja 

Rahandusministeeriumile) septembri lõpus/oktoobri alguses. Alltöörühmale jääb aruandega 

tutvumiseks ja ettepanekute tegemiseks ca üks kuu.  

 

Töörühma järgmine kohtumine toimub oktoobris.  

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                                                   (allkirjastatud digitaalselt) 

           Kaia Sarnet                                                                                             Marily Jaska 

      Koosoleku juhataja                                                                                      Protokollija 

https://aris.iaea.org/

